
Tisknuto: 04.06.2024  01:57

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Arteterapie
KPZ/P5ART  / 2

Pracoviště / Zkratka KPZ / P5ART
Název Arteterapie

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 1 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 20 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
19 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je podat ucelený přehled uplatnění léčebných možností v oblasti výtvarných, hudebních, pohybových
a dalších uměleckých aktivit k léčbě psychiky a osobnosti člověka, též ke stimulaci sociální a emoční komunikace v domácím i
ústavním prostředí.

Požadavky na studenta

Splnění povinné 80 % aktivní účasti na cvičeních.
Vypracování zápočtové práce.
Splnění písemného testu nebo ústního zkoušení dle rozhodnutí garanta předmětu.

Obsah

Úvod do problematiky arteterapie.
Artepedagogika a arteterapie v praxi zdravotně-sociálního pracovníka.
Teoretický ucelený přehled arteterapeutických technik.
Praktická arteterapie.
Praktická muzikoterapie.
Praktická taneční terapie.
Praktické umělecké terapie - biblioterapie, dramaterapie.
Účast na arteterapeutickém programu ve vybraném zařízení.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

Studující aplikují teoretické znalosti i praktické dovednosti v oblasti uměleckých aktivit v praxi zdravotně-sociálního pracovníka.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 04.06.2024  01:57



Strana: 2 / 2

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Barbora Faltová•  Garanti:
Mgr. Barbora Faltová (100%)•  Cvičící:

Literatura

BENÍČKOVÁ, M. Muzikoterapie a specifické poruchy učení. 1. vyd. Praha: Grada, 2011.•  Základní:
ZELEIOVÁ, J. Muzikoterapie: východiska, koncepty a praxe. Praha: Portál, 2007.•  Základní:
LIEBMANN, M. Skupinová arteterapie: nápady, témata a cvičení pro skupinovou výtvarnou práci. 2.
vyd. Praha: Portál, 2010.

•  Základní:

LANDISCHOVÁ, E. Teorie a praxe arteterapie: taneční a výtvarné formy. 1. vyd Praha: UK, 2007.•  Základní:
ŠICKOVÁ-FABRICI, J. Základy arteterapie. Praha: Portál, 2008.•  Základní:
KANTOR, J.; LIPSKÝ, M.; WEBER, J. Základy muzikoterapie. 1. vyd. Praha: Grada, 2009.•  Základní:
VYMĚTAL, J. Obecná psychoterapie. Praha: Grada, 2004.•  Doporučená:
VYMĚTAL, J. Úvod do psychoterapie. 3. vyd. Praha: Grada, 2010.•  Doporučená:
KRATOCHVÍL, S. Základy psychoterapie. 6. přeprac. vyd. Praha: Portál, 2012.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)
Nácvik dovedností

Hodnotící metody

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Zdravotně sociální
péče

Bakalářský Prezenční Zdravotně sociální péče 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B 3 ZS2021

Zdravotně sociální
péče

Bakalářský Prezenční Zdravotně sociální péče 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B 3 ZS2022

Zdravotně sociální
péče

Bakalářský Prezenční Zdravotně sociální péče 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B 3 ZS2023

Zdravotně sociální
péče

Bakalářský Prezenční Zdravotně sociální péče 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B 3 ZS2020

Zdravotně sociální
péče

Bakalářský Prezenční Zdravotně-sociální
pracovník

1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B 3 ZS2014

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 04.06.2024  01:57


